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Shénime |Viti ushtrimor | Viti paraardhés
= B Zéri i bilancit . 2013 2012
A AKTIVET
| Aktivet Afatshkurtra 95,697,304 85,777,702
1 Aktive monetare 3 18,596,970 10,317,081
2  |Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim 0 0
(i) Derivativét 0 0
(i} Aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
Totali 2 0 0
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra 66,888,256 68,594,883
(i) LlogarilKérkesa té arkétueshme 4 66,600,182 68,510,667
{ii) LLogari/Kérkesa té tiera te arkétueshme 5 389,075 84,216
{iii) Instrumente té& tiera borxhi o 0
[iv) Investime t& tjera financiare ] 0
Totali 3 66,889,256 68,594,883
4  |lnventari (3] 10,111,078 6,865,739
(i) Léndét e para B,398,195 6,865,738
(i} Prodhim né& proces 0 0
{iii} Produkte té gatshme 3,712,883 0
(iv) Mallra pér rishitje 0 0
(v} Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 10,111,078 6,865,739
5 |Aktive biclogjike afatshkurtra 0 0
& |Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje 0 0
7 |Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 8 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 95,697,304 85,777,702
0 0
Il Aktivet Afatgjata 39,230,844 38,535,305
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) Pjesmarrje t& tjera né njesi te kontrolluara 0 0
(ii) Aksione dhe investime t& fjera né pjesmarrje 0 0
(iii} Aksione dhe letra té tiera me viera 0 0]
(iv) Liogari/Kérkesa té tjera t& arkétueshme 0 0
Totali1 g o
2 Aktive afatgjata materiale 9 39,230,944 38,535,305
(i} Toka 1,100,000 1,100,000
(i} Ndértesa 14,686,070 14,697,540
(iii) Makineri dhe pajisje 23,390,574 22,693,018
(iv) Aktive i tiera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 44 300 44 747
Totali 2 39,230,944 38,535,305
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4  |Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(1) Emri i miré 0 0
(i1} Shpenzimet e zhvillimit 0 0
{iif) Aktive t& tjera afatgjata jomatenale 0 0
Totali 4 0 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 |Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (ll) 35,230,944 38,535,305
__|TOTALI | AKTIVEVE (I+l1) 134,928248] 124,313,008
~ Alfa 2 Shpk = & CPrapl - 2




Shénime (Viti ushtrimor  |Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2013 2012
DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIME AFATSHKURTRA 88,562,991 78,437,980
Derivativit 0 0

2 |Huamarrjet 10 g 0
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 1] 0
(iif) Bono t& konveriueshme 0 0
Totali 2 0 0
Huat dhe parapagimet 14 88,562,991 78,437,280

(i} T& pagueshme ndaj furnitoréve 84,226,341 74,991,261
(ii) Té& pagueshme ndaj punonjésve 4,204,682 2,437,714
(iii) Detyrime tatimore 131,968 1.009.005
(iv) Hua t& tiera 0 0
Parapagimet e arkétuara 0 0

Totali 3 838,562,991 78,437,980
Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
Provizionet afatshkurtra 0 0
Totali | detyrimeve Afatshkurtra (1) 88,562,991 78,437,980
DETYRIME AFATGJATA 0 0
Huat afatgjata 0 0

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 13 0 (1)

Eonot e konvertueshme 0 0

Totali 1 0 0
Huamarrje t& tjera afatgjata 14 0 3]
3 |Provizionet afatgjata 0 of
Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 ol
Totali i detyrimeve Afatgjata (Il) 0 Q
TOTALI | DETYRIMEVE (I+1) 88.562,991 78,437,980

0 0

KAPITALI 48,365,257 45,875,028

1 |Aksionet & pakicés (PF t& konsoliduara) 0 0
2 |Kapitali g& i perket aksionaréve {8 shogerisé méme 0 0
3 |Kapitali aksionar 16 34,000,000 34,000,000
4 Primi 1 aksionit 0 0
5 |Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
& |Rezerva statusore 0 0
7 |Rezerva ligjcre 210,431 210,431
8 |RezervaiBijera 17 11,664,597 B,802.310
g |Fitimet e pashpémdara 0 0
10 |Fitimi (humbia) e vitit financiar 490,229 2,762,287
TOTALI | KAPITALIT (lll) 46,365,257 45 875,028

0 0

TOTAL! | DETYRIMEVE + KAPITALI (1+lI+l11) 134,928,248 124,313,008
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

NR Shénime
Pershkrimi | elementéve - 2013 2012

1 |Shitjet neto — 18 24298156 45,118,880
2 |T&é ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 19 0 810,000
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té 0 0
gatshme dhe prodhimit né proces 3712883 0

0 0

4 |Materialet e konsumuara 20 (14477675) (28,782,842)
5 |Kosto e punes 22 (6801701) (8.579,578)
Pagat (5828364) (7.351,822)

Shpenzimel e sigurimeve shogérore (973337) (1.227.754)

0 0
& |Amortizimi dhe zhvleresimet 23 (4362} (318,951}
Shpenzime te tjera 21 {6118531) {5.087,812)

0 g
8 |Totalil shpenzimeve ( shuma 4-7) (27402269) {42,769,181)
8 |Fitmi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 608770 3,160,699
0 0

10 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e 0 0
kontrolluara ) 0

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarriet Y] 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare (10140) 4,920
121 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0
l2 tiera financiare afatgjata 0 0

12.2 T& ardhurat dhe shpenzimet nga interasi 24 (5992) 4,920
123 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit (4148) 0
12.4 T& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0
0 0

13 |Totali | t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
(12.4+/-12.24/-12.3+/-12.4) 0 0

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 588630 3,165,619
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 108401 403,333
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 450229 2,762,287
0 0

17 Elsmentet e pasgyrave te konsoliduara 0 0
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013

Sipas metodés indirekte
Nr.refer. | Viti ushtrimor Viti paraardhés
AKTIVITETET 2013 2012
A |Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit
1  |Fiteni para tatimit 599,630 3,165,619
2 |Rregulime pér. 10,112 365,980
Amortizimin 4,362 318,951
Humbie nga kembimet valutore 0 0
T& ardhura nga investimet 0 45,743
Shpenzimet pér interesa 5,751 1,286
3 |Rritierénie e kérkesave & arkétueshme nga aktiviteti dhe e 1,681,225 {20,437,184)
kerkesave 18 arkétueshme té tiera 0 0
4 |Rngefrénie né tepricén e inventarit (3,245,339) (1,294, 457)
5  |Rritieirtnie né tepricin e delyrimeve pér t& paguar nga aktiviteli 10,125,011 23,650,932
6 |MM t& pérfituara nga aktivitetet 0 0
7 |Interesiipaguar me(-) {5.751) (1,296)
8 |Tatim fitimi | paguar me(-) (185.000) (400,000)
0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 8,979,889 5.089,604
0 0
8 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
1 Blene e shogrise 52 kontrolluar X minus parate e arkéluara 0 0
2 lene e aktiveve afatgjata materiale (700.000) (761,150)
3 Té ardhura nga shitja & paisjeve 0 810,000
4 Interesi | ark&tuar 0 0
5 Divident&t e arkétuar 0 0
0 0
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (700.000) 48,850
' 0 0
C |Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 0 0
1 T& ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
2 Té& arghura huamarrje afatgjata 0 0
3 Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare 0 0
2 Divigentét e paguar me(-) 0 0
0 0
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare a 0
1] a
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 8,279,888 5,138,454
g 0
Mietet monetare né fillim té periudhés kontabél 10,317,081 5,178,627
Mjstet monetare né fund t& periudhés kontabél 18,586,971 10,317.081
Alfs 2 Shpk @R Frapi 5
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé Eshis e detyrueshme sipas SKK 2.
Flotesimi i te dhenave t& kisaj pjese duhet i8 béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percakluara ne SKK 2
dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies sa spjegimeve duhet te jete |
a) Infarmacion | pérgjithshém dhe politikat kontatel
b)ShEnimel ge shpjegojné zérat e ndryshém & pasqyrave financiare
¢} Shanime 1& tjera shpjegeuse
A | Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyral Financiare®

2 Kuadr kontabel i aplkuar ; Standaret Kombetare te Kontabilitetit ne Shoiperi (SKK 2, 49)
3 Baza e pregaliljes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)
4  Panmet dhe karakteristikal cilesore te perdorura per hartimin @ P.F. | (SKK 1; 37 - 63)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
ndarpreren e aktivitetit te saj
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA & Pasgyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuplueshme
per perdarues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
8) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare jane haruar velem per zera materiale

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zhatuar
parimet @ meposhteme :
- Parimin & paragities me besniken
- Parimin & perparesise se permbajties ekonomike mbi farmen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivlarasim ta gellimsheam
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamije te vertele e te drejta ta PF.
- Parimin & gendrueshmerise per le mos ndryshuar politikat e metodat kentabel
- Parimin & krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,
A 1l Politikat kontabél
Per percakiimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesalare e ponderuar
{ Liogaritia e koslos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosto. (SKK 5, 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostol & huamarres (dhe interesat) eshie zbatuar melcda e
kapitalizimit ne koston e aktivit per éariuﬂhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimin & mepaseshem te AAM eshte zgjedhur madeli | kostos duke | paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin @
akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen & amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM
metoden e amorizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normal @ amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugl dhe konkretisht
- Per nderesat jo mbi 5 % ne vit,te vieres s& moetur
- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te viefles se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % te viefles se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5. 59) njesia ekonomike raporiuese ka parcaktuar si metode te amorntizimit
metaden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % na vit.

. Drejtuesi
Administratori
. Gezim JDervishi




Shogeria Tregetare

Alfa-2 shpk Berat dt 25.06.2014
Asamblea e ortakeve

Berat

VENDIM
Nr 1 date 25.06.2014

Sot ne dt 25.06.2014,asamblea e ortakeve te shogerise tregetare “ Alfa-2 shpk “Berat, ge eshte
regjistruar prane Drejtorise Rajonale te Tatim Taksa Berat me NIPT-K82612003J, bazuar ne ligjin
nr 9901 dt 14.04.2008 *Per tregetaret dhe shogerite tregetare”, pasi mori ne shqyrtim pasqyrat
financiare vjetore te vitit 2013, raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit dhe projektin e
shperndarjes se fitimit paragitur nga administratori :

VENDOSI
I- Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit per
vitin 2013, te paraqitur nga administratori subjektit tregetar.
Duke marre ne konsiderate rezultatet e paraqgitura ne pasqyrat financiare te vitit 2013 dhe
ecurine e ushtrimit ne vazhdim , Fitimi ushtrimor 1 Vitit 2013 prej 490,229 leke te
destinohet si me poshte:

]

- « 24.511 leke per krijim te rezerves ligjore, 5% te fitimit per shperndarje .

« 465.718 leke te kaloje per shperndarje dividenti.

3- Ne zbatim te ligjit nr 9723 dt 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare Te Regjistrimit™ neni 43
Ngarkohet administratori shoqerise ose nje person tjeter I autorizuar per depozitimin ne
regjistrin tregetar prane “Qendres Kombetare Te Regjistrimit (Q.K.R) te pasqyrave financiare
te vitit 2013 dhe te vendimit te asambles. /“.

Asamblea ¢ ortakeve te Shogerise Tregcta

Z. Gezim 1.'Ir]ElH'.‘qf“ISI.L#[\\,ji ‘§<’/

Zj.Irena DERVISHI S‘l%




